

başyazi

Değerli Meslektaşlar,

TMMOB için çift haneli yılların ilk ayından başlayarak Haziran ayına kadar olan süreçte bir demokrasi şöleni yaşanır. TMMOB'nin gelenekselleşmiş ilkeleri ışığında 23 Oda'nın mimar ve mühendisleri 2 yıllığına oda yönetimlerini belirleyen genel kurullarını ve seçimlerini yaparak nihayetinde TMMOB Genel Kuruluna koşarlar. Şube ve oda genel kurullarından süzülerek gelen halktan ve emekten yana kararları, TMMOB Genel Kurulunda kristalize ederek çalışma dönemlerinin çerçevesini çizerler.

Değerli meslektaşlar,

Odamızın 24-26 Mart 2006 tarihinde yapılan 20. Genel Kurulundan aldığımız yetki ile yaptığımız oda çalışmalarını tamamlıyoruz. Dünyamızın, ülkemizin, insanımızın ve üyelerimizin içinde bulunduğu zor koşullarda, bir mesleki demokratik kitle örgütüne düşen görevlerin güçlüğü, büyüklüğü ve bunlara karşı sorumluluklarının bilinciyle yürütmeye çalıştığımız çalışmalarımızın sonuna geliyoruz.

Çalışma dönemimiz, adına küreselleşme ya da yeni dünya düzeni denilen, başını ABD, İngiltere ve İsrail'in çektiği dünya kapitalist sistemin halkların ve emekçilerin üzerine bir kabus gibi çöktüğü, alabildiğine sınırsız ve fütursuz bir talan "özgürlüğü" ile gezegenimizin beşeri ve doğal zenginliklerine el koyduğu, eşitsizliklerin, savaşların, işgallerin, açlığın, yoksulluğun alabildiğine yol aldığı bir dönemde gerçekleşti. Üretimden, tarımından, kendi birikim ve potansiyellerinden koparılan Türkiye'de; bu koşullar, emekçi insanımız ve onların bir bölümünü oluşturan biz mühendislerin büyük çoğunluğunu doğrudan etkilemiş, istihdam alanlarını daraltmıştır. Son yıllarda İMF VE DB direktifleri ile emperyalist sistemle eklemleme doğrultusunda onlarca yasa çıkartılmıştır. Bu yasalar, aynı zamanda mesleğimizi yani jeoloji mühendisliği uygulamalarını da birçok alanda doğrudan etkileyecek hükümler içermektedir.

Meslek alanlarımızla ilintili ve halkın alıntıları ile oluşturulan tüm birikimlerimizin haraç mezat satılıyor satıldığı, devletin tüccar, yurttaşın müşteri haline getirildiği bir süreci hep birlikte yaşadık ve yaşıyoruz. Dünyayı ve ülkeyi diyalektik bir düşünce tarzı içinde birlikte anlayan, algılayan ve yorumlayan, ancak ve ancak bağımsız ve demokratik bir Türkiye'de jeoloji mühendislerinin sorunlarının çözülebileceğinin tespitini yapan Odamız ve yönetim kurulumuz 2 yıl içinde Odamızın ve TMMOB'nin ilkeleri doğrultusunda açılımlar sunmuş ve çalışmalarını tamamlamıştır.

Değerli meslektaşlar,

Elbette bu yaşananları bir meslek odası olarak tek başına tersine çevirebilmemiz olanaklı değildir.

Bu olumsuz tablonun değiştirilmesi ülkedeki tüm demokrasi güçleri ile birlikte halkımızın top yekun mücadelesinden geçmektedir. Üretilen değerlerin adilce paylaşıldığı, insanımızın özgürce barış içinde bir arada gönenç içinde yaşayacağı bağımsız ve demokratik bir Türkiye mümkündür. Bunun için ülkeyi yönetenler her şeyden önce bütün bu olumsuz gidişin nedeni olan ABD ve küresel sermaye patentli IMF politikalarından vazgeçmeli, yüzünü kendi halkına çevirmelidir. Ülkemiz, tüm alanlarda ve tüm sektörlerde kendi ulusal planlarını yapmalıdır. Bilim ve teknolojiye yetkinleşmeli ve bunu ülke ölçeğinde toplumsal ekonomik faydaya dönüştürmeli ve bu amaçla ulusal bir strateji belirlemelidir. Rant ekonomisi yerine üretim ekonomisi öne çıkarılarak özelleştirmelerden vazgeçmeli, kaynaklar ülke içinde hakça ve adil olarak paylaşılmalıdır. Sosyal devlet ilkesi titizlikle korunmalı, eğitim ve sağlık gibi temel hizmetler yurttaşlara bedava sunulmalıdır.

Değerli Meslektaşlar,

Bir meslek odası olarak barıştan emekten ve haktan yana politikalar üretirken elbette meslek alanlarımızın tanımlı bir şekilde dönüşmesi içinde çalışmalarımızı dönem boyunca sürdürdük. Bunları kısaca paylaşmak ve hatırlatmak isteriz,

Bu dönemde;

-Ulusal mevzuatımızda ilk kez jeoloji mühendisliğinin ve jeoloji mühendislerin hizmet alanlarının net olarak tanımlandığı “JMO SMM” yönetmeliği Resmi Gazete’de yayımlanarak mesleğimiz yasal olarak tanımlı hale getirilmiştir.

-Bayındırlık Bakanlığı tarafından çıkarılan “Zemin Etüt ve Temel Format ve Genelgesi”ne müdahil olunmuş ve jeoloji mühendisliği imar süreçlerinde vazgeçilmez bir disiplin haline gelmiştir.

-11 Aralık 2007 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Jeotermal Kanun Uygulama Yönetmeliği” ile “jeoloji mühendisleri”, önemli bir uğraş alanı olan jeotermal sektörde de hak ettiği yeri almıştır.

-Yıllardır bir kargaşa yaşanan ve değişik meslek disiplinlerinin haksız olarak yetkilendirildiği DSİ tarafından verilen YAS belgelerinde, yönetimimizin yapmış olduğu girişimler sonucu, yetkili tek mühendislik disiplini “Jeoloji Mühendisliği” olarak genelgelere yansımıştır.

-34 yıllık Oda tarihimizde Maden Kanunundan sonra mesleğimizin yer aldığı 2. kanun olan “Kırsal ve Tarımsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kanunu”nda yer alarak istihdama yönelik önemli bir adım atılmıştır.

-İmara esas jeolojik ve jeoteknik etüt formatına yönelik Bayındırlık Bakanlığı’nca çıkarılan “Yerbilimsel Verilerin Planlamaya Entegrasyonu” kitabının oluşturulma sürecine etkin olarak katılım sağlanmıştır.

Yapı denetim yasası uygulama yönetmeliği taslağına müdahil olunarak zemin etüdü sorumlusu mühendislerin jeoloji mühendisi olmasına yönelik girişimlerimiz de devam etmektedir.

Değerli meslektaşlar,

Önümüzdeki dönemde aynı azim ve kararlılıkla bir yanımda demokrasi mücadelesi, bir yanımda mesleki mücadele birlikte yürütülecektir. Buna olan inancımız tamdır.

Bu anlamda sizleri, **24 Şubat 2008 tarihinde Odamız Merkezinde yapılacak delege seçimlerine ve Genel Kurul süreçlerine katılmaya, mesleğimize, Odamıza, öze ve söze, güvene, barışa, dostluğa, içtenliğe, paylaşmaya, üretmeye, yeşertmeye, dayanışmaya, bilmeye ve Özgürleşmeye, “Velhasıl, Bilcümle Hayata Sahip Çıkmaya” bekliyoruz.**

Saygılarımızla,

Bilimle emekle umutla inatla..

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası